
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2023-090

PUBLIÉ LE  8 FÉVRIER 2023



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-02-07-00004 - ARRÊTÉ N° 2023-00110 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement  (1 page) Page 3

75-2023-02-07-00005 - ARRÊTÉ N° 2023-00111 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement  (1 page) Page 5

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2023-02-08-00003 - Arrêté DDPP-2023-98 du 08 FEV.2023
Portant

habilitation sanitaire (2 pages) Page 7

75-2023-02-08-00004 - ARRÊTÉ N° DDPP-2023-102  du  08 FEV.

2023
PORTANT HABILITATION SANITAIRE (2 pages) Page 10

75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la commission

départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 (15 pages) Page 13

2



Préfecture de Police

75-2023-02-07-00004

ARRÊTÉ N° 2023-00110 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement 

Préfecture de Police - 75-2023-02-07-00004 - ARRÊTÉ N° 2023-00110 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 3



CABINET DU PREFET

Paris, le 07 FEV 2023

ARRETE N° 2023-00110

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée au Caporal-chef
Hugo GASSER, né le 14 février 1996, affecté au sein de la 8ème compagnie d’incendie et de secours de la
Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2023-02-07-00004 - ARRÊTÉ N° 2023-00110 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 4



Préfecture de Police

75-2023-02-07-00005

ARRÊTÉ N° 2023-00111 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement 

Préfecture de Police - 75-2023-02-07-00005 - ARRÊTÉ N° 2023-00111 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 5



CABINET DU PREFET

Paris, le 07 FEV 2023

ARRETE N° 2023-00111

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La Médaille de Bronze  pour actes de courage et de dévouement est décernée à  M. Michaël
FARRANDS, gardien de la paix, né le 30 mai 1988, affecté au sein de la   Direction de la sécurité de
proximité de l’agglomération parisienne.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2023-02-07-00005 - ARRÊTÉ N° 2023-00111 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 6



Préfecture de Police

75-2023-02-08-00003

Arrêté DDPP-2023-98 du 08 FEV.2023

Portant habilitation sanitaire

Préfecture de Police - 75-2023-02-08-00003 - Arrêté DDPP-2023-98 du 08 FEV.2023
Portant habilitation sanitaire 7



Direction départementale de la
protection des populations de Paris

Service « Protection et Santé
Animales, Environnement »

 
ARRÊTÉ N° DDPP - 2023 - 98 

   DU  08 FEV. 2023

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Le Préfet de Police,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-00084 du 30 janvier 2023 accordant délégation de la
signature préfectorale au sein de la direction des transports et de la protection du
public et des services qui lui sont rattachés,

Vu la demande de Mme Alexandra SAADA, née le 06 novembre 1997 à Cannes (06),
inscrite  à  l’ordre  des  vétérinaires  sous  le  numéro  37401  et  dont  le  domicile
professionnel administratif est situé 25, rue Raynouard à Paris 16ème,

Vu l’attestation de  réussite à la formation nécessaire à l’attribution de l’habilitation
sanitaire, délivrée par l’ENVA (UP Maladies Réglementées, Zoonoses et Epidémiologie)
– 94704 Maisons-Alfort - à Mme Alexandra SAADA le 24 novembre 2022,

Sur proposition de la Directrice départementale de la protection des populations de
Paris,

A R R Ê T E  :

Article   1  

L’habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à l'article L. 203-1 et suivants du
code  rural  et  de  la  pêche  maritime  susvisé  est  octroyée  au  Docteur  Alexandra
SAADA pour une durée de cinq ans, pour les activités relevant de ladite habilitation.
Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire sanitaire a
satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue, prévues à
l’article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

1/2
8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2023-02-08-00003 - Arrêté DDPP-2023-98 du 08 FEV.2023
Portant habilitation sanitaire 8



Article   2  

Le  Docteur  Vétérinaire  Alexandra  SAADA  s'engage  à  respecter  les  prescriptions
techniques  relatives  à  l'exécution  des  opérations  de  prophylaxie  collective  des
maladies des animaux dirigées par l’État et des opérations de police sanitaire.

Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de cette habilitation sanitaire
entraînera  l’application  des  dispositions  prévues  aux  articles  R203-15,  R228-6  et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3

L’arrêté n° DDPP 2022-335 du 30 juin 2022 octroyant l’habilitation sanitaire pour une
durée maximale d’un an pour les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne et de la Seine-et-Marne, au Docteur Vétérinaire
Alexandra SAADA, est abrogé à compter de la date du présent arrêté.

Article 4

La Directrice départementale de la protection des populations de Paris est chargée
de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture de la Région Île-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de
Police.

pour le Préfet de Police
et par délégation,
la Directrice départementale  de  la
protection des populations de Paris

Marie-Hélène TREBILLON

2/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2023-02-08-00003 - Arrêté DDPP-2023-98 du 08 FEV.2023
Portant habilitation sanitaire 9



Préfecture de Police

75-2023-02-08-00004

ARRÊTÉ N° DDPP-2023-102  du  08 FEV. 2023

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Préfecture de Police - 75-2023-02-08-00004 - ARRÊTÉ N° DDPP-2023-102  du  08 FEV. 2023
PORTANT HABILITATION SANITAIRE 10



Direction départementale de la
protection des populations de Paris

Service « Protection et Santé
Animales, Environnement »

 

ARRÊTÉ N° DDPP – 2023 – 102   
DU  08 FEV. 2023

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Le Préfet de Police,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-00084 du 30 janvier 2023 accordant délégation de la
signature préfectorale au sein de la direction des transports et de la protection du
public et des services qui lui sont rattachés,

Vu la  demande  de  Mme Dorte  FLECKENSTEIN,  née le  16  août  1971 à  Mayence
(Allemagne), inscrite à  l’ordre  des  vétérinaires  sous  le  numéro  13910 et  dont  le
domicile professionnel administratif est situé 155, rue de la Pompe à Paris 16ème,

Sur proposition de la Directrice départementale de la protection des populations de
Paris,

A R R Ê T E

Article 1  er  

L’habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à l'article L. 203-1 et suivants du
code rural et de la pêche maritime susvisé est octroyée au Docteur Vétérinaire Dorte
FLECKENSTEIN pour  une durée de cinq ans,  pour  les  activités  relevant  de ladite
habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire
sanitaire a satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue,
prévues à l’article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

Article 2

Le  Docteur Vétérinaire  Dorte FLECKENSTEIN s'engage à respecter les prescriptions
techniques  relatives  à  l'exécution  des  opérations  de  prophylaxie  collective  des
maladies des animaux dirigées par l’État et des opérations de police sanitaire.

1/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2023-02-08-00004 - ARRÊTÉ N° DDPP-2023-102  du  08 FEV. 2023
PORTANT HABILITATION SANITAIRE 11



Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de cette habilitation sanitaire
entraînera  l’application  des  dispositions  prévues  aux  articles  R203-15,  R228-6  et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3

La Directrice départementale de la protection des populations de Paris est chargée
de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture de la Région Île-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de
Police.

pour le Préfet de Police
et par délégation,
la Directrice départementale  de  la
protection des populations de Paris

Marie-Hélène TREBILLON

2/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2023-02-08-00004 - ARRÊTÉ N° DDPP-2023-102  du  08 FEV. 2023
PORTANT HABILITATION SANITAIRE 12



Préfecture de Police

75-2023-01-20-00003

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 20 janvier 2023

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 13



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

DECLARANT QUALITE Établissement Adresse Arrdt

20221966 VS 75
Amandine THOMAS-

COMMIN
directrice de l'établissement 

Intercités

SNCF VOYAGEURS INTERCITÉS
vidéoprotection embarquée du 

matériel roulant de la ligne "Régiolis"

Périmètre vidéoprotégé :

axes Bordeaux-Nantes
et Nantes-Lyon

75000

20221828 VS 75 Jean-Louis HOUPERT
directeur matériel roulant 

RATP
RATP

Stations du RER A
stations du rer A dans Paris 75000

2023-0079 Arnaud MAZIER Directeur de la DILT
Plan de Vidéoprotection de la 
Préfecture de police de Paris

Dans tous les arrondissements de 
Paris et dans les départements de 
la Seine-Saint-Denis, des Hauts-

de-Seine et de l'Essonne

75000

20222020 VS 75 Claire BERNARDI directrice MUSÉE DE L'ORANGERIE
Périmètre vidéoprotégé :

jardin des Tuileries
75001

20171770 VSR 75 Jules BOUCHARD directeur magasin SA MONOPRIX
Centre commercial Westfield 
Forum des Halles, 101 porte 

Berger 
75001

20221757 VS 75 Emilie ERHARD directrice rétail OH MY CREAM 5 rue du Marché Saint-Honoré 75001

20221810 VS 75 Alexandr FAUVET gérant FUSALP 177 rue Saint-Honoré 75001

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection a près avis de la commission départementale
de vidéoprotection du 20 janvier 2023.

1

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 14



20220925 VS 75 Wilfried MORANDINI directeur général

SEH CBP
à l'enseigne SOCIETE 

D'EXPLOITATION HOTELIERE 
CHEVAL BLANC PARIS

périmètre:
2-12 quai du Louvre
1 place de l'Ecole

9-11 rue des Prêtres Saint-
Germain l'Auxerrois

75001

20221329 VS 75 Pierre SALING responsable du site MEPHISTO 29 avenue de l'Opéra 75001

20222037 VS 75 Marianne LUCIDI directrice générale adjointe
BIBLIOTHEQUE NATIONALE DE 

FRANCE - BNF – SITE RICHELIEU

Périmètre vidéoprotégé :
5, rue Vivienne

58, rue de Richelieu
8, rue des Petits-Champs

75002

20180009 VSR 75 Guillaume FROMONT président
SAS CAFE GRAMONT à l'enseigne 

LE GRAMONT
15 boulevard des Italiens 75002

20221536 VS 75 Thierry NURIT gérant
LE CROISSANT à l'enseigne LE 

BISTROT DU CROISSANT
146 rue Montmartre 75002

20180028 VSR 75 Thomas SAINT-JOHN gérant
O'SULLIVANS GRANDS 

BOULEVARDS à l'enseigne 
O'SULLIVANS PUB MONTMARTRE

1 boulevard Montmartre 75002

20221790 VS 75 Yong YANG gérant
SNC M.CCC à,l'enseigne TABAC 

VANITA
64 rue Montmartre 75002

20221758 VS 75 Emilie ERHARD directrice rétail OH MY CREAM 78 rue Montmartre 75002

20221827 VS 75 Mathieu ROULLEAU directeur magasin
GROUPE LEPAPE à l'enseigne EN 

SELLE MARCEL
40 rue Tiquetonne 75002

20221852 VS 75 Marie-Paule HORACE directeur magasin MONOPRIX SA 15 boulevad Saint-Denis 75002

20220759 VS 75 Karen LAFOLE responsable technique MAIRIE DU 3ème 

ARRONDISSEMENT

Périmètre vidéoprotégé :
12, rue Eugène Spuller

5, rue Perrée
1, rue Caffarelli

46-62 rue de Bretagne

75003

2

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 15



20221950 VS 75
directrice sécurité et 

prévention des incivilités
LA POSTE PARIS-ARTS ET 

METIERS
259 rue Saint-Martin 75003

20221954 VS 75
directrice sécurité et 

prévention des incivilités
LA POSTE PARIS-ARCHIVES 67 rue des Archives 75003

20221493 VS 75 Paulo GONCALVES gérant SUPERFLY RECORDS SARL 53 rue Notre Dame de Nazareth 75003

20221401 VS 75 Matilde LASSALE responsable communication
SOCIETE CHOLETAISE DE 

FABRICATION
3 rue Saint-Gilles 75003

20221754 VS 75 Emilie ERHARD directrice rétail OH MY CREAM 48 rue des Francs Bourgeois 75003

20221763 VS 75 Emilie ERHARD directrice rétail OH MY CREAM 51 rue Saintonge 75003

20221765 VS 75 Emilie ERHARD directrice retail OH MY CREAM 17 rue Debelleyme 75003

20221833 VS 75 Meir LUBECKI président LES AILES DE LA JEUNESSE 14 rue de Beauce 75003

20221887 VS 75 Anne LOPES
gestionnaire des ressources 

humaines
GEOX FRANCE 70 rue de Rivoli 75004

20222035 VS 75 Marianne LUCIDI directrice générale adjointe
BIBLIOTHEQUE NATIONALE DE 
FRANCE - BNF – SITE ARSENAL

Périmètre vidéoprotégé :
1, rue de Sully

Boulevard Morland
Rue de Schomberg

75004

20221942 VS 75
directrice sécurité et 

prévention des incivilités
LA POSTE PARIS LE MARAIS 27 rue des Francs Bourgeois 75004

20220182 BVS 75 Roland WINTERHALTER
directeur technique, sécurité 

et sûreté

SOCIETE DU BAZAR DE L’HÔTEL 
DE VILLE à l'enseigne ROYAL 

QUARTZ
11 rue des Archives 75004

20221712 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité
HENNES AND MAURITZ

à l'enseigne ARKET
13 rue des Archives 75004

20221558 VS 75
Garance LACROIX 

NAHMIAS
responsable sécurité MOËT HENNESSY 6 impasse Guémenné 75004

3

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 16



20221967 VS 75 Fabien AZZOPARDI directeur
SARL LA CHARTIERE

à l'enseigne LE COUPE-CHOU
3 impasse Chartière 75005

20221891 VS 75 Thibault DUPONT gérant
ARTHUR à l'enseigne

KNIGHT'S PUB
173 rue Saint-Jacques 75005

20171817 VSR 75 Jean-Baptiste DEPREZ président DOSE MOUFFETARD 73 rue Mouffetard 75005

20221726 VS 75 Hervé MATINE directeur ESPACE PANTHEA 15 rue Soufflot 75005

20221801 VS 75 Sophie DULAC présidente DULAC CINÉMAS 3-7 rue Champollion 75005

20221033 VS 75 Karim SAÏDI directeur
SAS MEDICIS SAINT JACQUES

à l'enseigne 
HÔTEL LE PETIT PARIS

214 rue Saint-Jacques 75005

20221989 VS 75 Stéphane BURDIN directeur général SA BURDIN 79 rue Monge 75005

20080891 VSR 75 Responsable logistique Responsable logistique SOCIETE GENERALE 148 rue de Rennes 75006

20221639 VS 75 David TASSAN responsable sécurité BANQUE PALATINE 147 boulevard Saint-Germain 75006

20211054 VS 75
Maxime Pierre 

ARRIGONI
directeur des opérations SNC VICTORIA PALACE HÔTEL 6 rue Blaise Desgoffe 75006

20221724 VS 75 Kivanç BOZBEY
responsable des services 

généraux
COURRÈGES DISTRIBUTION

à l'enseigne COURRÈGES
1 place Michel Debré 75006

20221565 VS 75 Tristan BORIE gérant
SARL BORIE ET FILS à l'enseigne 

LE TRAIT D'UNION
122 rue de Rennes 75006

20221657 VS 75 Eunhwa KIM gérante SARL EUNHWA 19 rue Dauphine 75006

20221807 VS 75 Sophie DULAC présidente
DULAC CINÉMAS

à l'enseigne L'Arlequin
76 rue de Rennes 75006

4

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 17



20221756 VS 75 Emilie ERHARD directrice rétail OH MY CREAM 17 rue Vavin 75006

20221907 VS 75 Anne LOPES
gestionnaire des ressources 

humaines
GEOX FRANCE 144 boulevard Saint-Germain 75006

20221788 VS 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité 

retail France

CHANEL SAS
Exposition CHANEL FRAGRANCES

du 13 décembre 2022
au 09 janvier 2023

Grand Palais éphémère
2 place Joffre

75007

20222022 VS 75 Benoît BABONNEAU 
directeur sûreté des activités 

mode

DEFILE HAUTE COUTURE 
CHANEL AU GRAND PALAIS 

EPHEMERE
le 24 janvier 2023  

Périmètre vidéoprotégé :                                                               
Place Joffre 

75007

20171867 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 6 rue Casimir Périer 75007

20221850 VS 75
Jean-Philippe 
BLANCHET

gérant
SAS CANTEGRILL à l'enseigne 

CARMINE
73 avenue de Suffren 75007

20221829 VS 75 Alexandre VELA directeur magasin
GROUPE LEPAPE à l'enseigne EN 

SELLE MARCEL
65 avenue de Suffren 75007

20221761 VS 75 Emilie ERHARD directrice retail OH MY CREAM 104 rue du Bac 75007

20212129 VSR 75 Arnaud MAZIER Directeur de la DILT

sécurisation du siège du parti 
politique 

La République en Marche
du 08 décembre 2022 au 23 janvier 

2023

68 rue du Rocher 75008

20212129 VSR 75 Arnaud MAZIER Directeur de la DILT

sécurisation du siège du parti 
politique 

La République en Marche
du 24 janvier 2023 au 24 janvier 

2028

68 rue du Rocher 75008

20085392 VSR 75 Joerg MEILE directeur général 
MCE OPCO à l'enseigne HÔTEL 

PARIS MARRIOTT CHAMPS-
ELYSEES

Périmètre vidéoprotégé :
                                                                  

70 avenue des Champs-Elysées
53-55 bis rue de Ponthieu

75008

20221955 VS 75
directrice sécurité et 

prévention des incivilités
BUREAU DE POSTE PARIS-

LA BOETIE
49 rue La Boétie 75008

5

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 18



20221896 VS 75 directeur général adjoint FRANSABANK FRANCE SA 104 avenue des Champs-Elysées 75008

20221836 VS 75 Stéphane CRESSON directeur
HOTEL PARIS MOSCOU à 

l'enseigne HOTEL KAPITAL OPERA
34 rue de Moscou 75008

20171019 VSR 75 Isabelle GANIER directrice
SAS JALNA à l'enseigne

IBIS STYLES
9 rue de Constantinople 75008

20221669 VS 75 Massimiliano BRUNAZZO président
BOTTEGA VENETA FRANCE SAS
à l'enseigne BOTTEGA VENETA

2 avenue Montaigne 75008

20221818 VS 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité 

retail France
CHANEL SAS

21-23 rue du Faubourg Saint-
Honoré

75008

20221389 VS 75 Jérôme TRMAL directeur sûreté
MONTBLANC à l'enseigne 
BOUTIQUE MONTBLANC

CHAMPS-ELYSEES
152 avenue des Champs-Elysées 75008

20221992 VS 75 Samuel EDON
directeur sûreté Europe et 

Moyen-Orient
SEPHORA 66 avenue des Champs-Elysées 75008

20221814 VS 75
Marie-Genevieve 

SCHOTT
directrice générale SAS THE KOOPLES DIFFUSION

93-95 avenue des Champs-
Elysées 

75008

20221837 VS 75 Valérie KIENTZ responsable sécurité MAISON RUGGIERI 11 rue Treihlard 75008

20221923 VS 75 Cédric JUIGNET gérant
SARL JTT 75 ELYSEE à l'enseigne 

LE DEAUVILLE
75 avenue des Champs-Elysées 75008

20171581 VSR 75 Serge VIOLA président
SAS LE HOCHE à l'enseigne SAINT-

HONORE
205 rue du Faubourg Saint-Honoré 75008

20221540 VS 75 Maria PEZET présidente
SAS BRASSERIE MADELEINE 

TRONCHET à l'enseigne 
LE WEEK-END

19 rue Tronchet 75008

20221567 VS 75 Maxime DELSALLE store managere VINFAST FRANCE 8 boulevard Malesherbes 75008

20221976 VS 75 Guillaume BROUWET directeur général
GRAND VISION FRANCE à 

l'enseigne SAS SOLARIS
92 avenue des Champs-Elysées 75008

6

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 19



20221826 VS 75 Bahadir SOKMEN directeur magasin
GROUPE LEPAPE à l'enseigne EN 

SELLE MARCEL
39 rue d’Artois 75008

20221830 VS Emmanuel ROGNON chef des opérations
LIDS HOLDING à l'enseigne 
BOUTIQUE PARIS SAINT 
GERMAIN - MAGASTORE

92 avenue des Champs-Elysées 75008

20221804 VS 75 Diane ZEITOUN gérante ONE EIGHT ORTHODONCTICS 18 rue de Penthièvre 75008

20221861 VS 75 Jérôme MEUZIAU commandant de la caserne
GENDARMERIE NATIONALE

GARDE REPUBLICAINE
1 avenue Delcassé 75008

20222038 VS 75 Marianne LUCIDI directrice générale adjointe
BIBLIOTHEQUE NATIONALE DE 

FRANCE - BNF – MUSEE DE 
L’OPERA

Périmètre vidéoprotégé :
8, rue Scribe

75009

20221643 VS 75
La directrice sécurité et 
prévention des incivilités

LA POSTE PARIS MONTHOLON à 
l'enseigne LA POSTE

14 rue Bleue 75009

20221708 VS 75 Emmanuelle JAGOU directrice
SAS HOTEL DU HELDER à 
l'ensigneHÔTEL MONSIEUR 

HELDER 
4 rue du Helder 75009

20085292 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 62 rue Lamartine 75009

20221711 VS 75 Nicolas LE CLAIRE
responsable sûreté

Swatch Group France
OMEGA

Galeries Lafayette
35 boulevard Haussmann

75009

20221707 VS 75 Magalie FERJOUX cheffe de projet PRÊT-A-MANGER 75 rue Saint-Lazare 75009

20170578 VSR 75 Arnaud STUDER président
SINGTIME à l'enseigne BAM 

KARAOKE BOX
30 rue Richer 75009

20221906 VS 75 Anne LOPES
gestionnaire des ressources 

humaines
GEOX FRANCE

109 rue Saint-Lazare – passage 
du Havre 

75009

20221360 VS 75 Michael SCHUETZE président
MPS FRANCE SAS à l'enseigne 

MONEYGRAM
23 rue de Dunkerque 75010

20221841 VS 75 Christophe DELVA
responsable conformité - 

délégué à la protection des 
données

INTERCHANGE FRANCE SAS
AGENCE PARMENTIER

à l'enseigne WESTERN UNION
149 avenue Parmentier 75010

20085294 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 9-11 place du Colonel Fabien 75010

20085300 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 65 rue d'Hauteville 75010

20221936 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation SSP à l'enseigne STARBUCKS
Gare du Nord

18 rue de Dunkerque
75010

7

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 20



20221513 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation
SSP PARIS à l'enseigne PRÊT A 

MANGER
gare du Nord,

18 rue de Dunkerque
75010

20221832 VS 75 Charbel KATRA directeur général
SAS BEAUTYGE France                            

à l'enseigne ACADEMY REVLON 
PROFESSIONAL 

24 cour des Petites Ecuries 75010

20221988 VS 75 Stéphane BURDIN directeur général SA BURDIN 7 boulevard de Denain 75010

20221943 VS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projet sûreté
CAISSE PRIMAIRE D’ASSURANCE 

MALADIE DE PARIS - CPAM
96 rue Amelot 75011

20171815 VSR 75 Stéphane VERDON dirigeant
SOGITEMPLE à l'enseigne 

FRANPRIX
30 Faubourg du Temple 75011

20222012 VS 75 Frédéric MADIT directeur général
C&M BAR’S à l’enseigne 

LE FROGGY
26 rue de Lappe 75011

20221835 VS 75 Sophie DULAC présidente DULAC CINÉMAS 2-4 boulevard Richard Lenoir 75011

20221524 VS 75 Patrick EL KHOURY président SAS MALA BOOM 42 rue Jean-Pierre Timbaud 75011

20221908 VS 75 Quentin BENAULT responsable service sûreté
MONDIAL RELAY 

-
 « CONSIGNE N° 14873 »

6 rue Merlin 75011

20221802 VS 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 15 rue des Immeubles Industriels 75011

20221764 VS 75 Emilie ERHARD directrice retail OH MY CREAM 40 rue de Charonne 75011

20221589 VS 75
Direction de 

l'organisation, des 
moyens et de la sécurité

CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT 
AGRICOLE MUTUEL PARIS-ILE DE 

FRANCE
245 rue de Charenton 75012

20221878 VS 75 Stéphane GOSSE directeur sûreté groupe
FNAC DARTY PARTICIPATIONS 
ET SERVICES à l'enseigne FNAC

Périmètre vidéoprotégé :
                                                                

49-53 cour Saint-Emilion
rue François Truffaut

rue Gabriel Lamé

75012

20221012 VS 75 responsable sécurité
HSBC CONTINENTAL EUROPE

à l'enseigne
HSBC COLONNES DU TRÔNE

2 cours de Vincennes 75012

8

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 21



20085279 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 86 rue Claude Decaen 75012

20221805 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation
SSP PARIS à l'enseigne MILLIE 

COOKIES GARE DE LYON
Hall 1 gare de Lyon
place Louis Armand

75012

20221684 VS 75 Pierre LE LARD président HUTHOPI 53 rue de Charenton 75012

20221723 VS 75 Christophe SAVARY
Responsable Loss 
Prevention France

CLAIRE’S 28 rue du Faubourg Saint-Antoine 75012

20221816 VS 75 Aicha IDDOUD gérante DAUMESNIL HÔTEL 28 boulevard de Reuilly 75012

20222036 VS 75 Marianne LUCIDI directrice générale adjointe
BIBLIOTHEQUE NATIONALE DE 

FRANCE – BNF

Périmètre vidéoprotégé :
Quai François Mauriac

Avenue de France
Rue Emile Durkheim
Rue Raymond Aron

75013

20221770 VS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projet sûreté
CAISSE PRIMAIRE D’ASSURANCE 

MALADIE DE PARIS - CPAM
20 avenue d’Ivry 75013

20080251 VSR 75 Responsable logistique SOCIETE GENERALE 28 avenue des Gobelins 75013

20221796  VS 75 Farouk DAHASSE directeur d’exploitation HÔTEL LA MANUFACTURE 8 rue Philippe de Champagne 75013

20171903 VSR 75 Marc Antoine MATTON dirigeant
SOGIMAINE à l'enseigne 

FRANPRIX
13-15 Vincent Auriol 75013

20180798 BVS 75 Nicolas YSOS
Risk and Loss Prévention 

Spécialist
PANDORA FRANCE

Centre commercial Italie 2, 30 
avenue d'Italie 

75013

20221806 VS 75 Sophie DULAC présidente DULAC CINÉMAS 11 boulevard de Port-Royal 75013

20221658 VS 75 Julie GRAFFIN gérante
SARL LEGENDRE TOLBIAC à 

l'enseigne LEGENDRE TOLBIAC
79 rue de Tolbiac 75013

20221995 VS 75 Rédouane ZEKKRI directeur général BASIC FIT II 63 avenue de Choisy 75013

9

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 22



20221117 BVS 75 Caroline AIT AMMAR directrice MC DONALD'S PARIS NATIONALE 84 rue Nationale 75013

20171301 VSR 75
directrice adjointe de la 

sécurité
CAISSE D'EPARGNE 25 quai Panhard et Levassor 75013

20222013 VS 75 Farouk DAHASSE directeur 
EDGAR 74 à l’enseigne 

AROTEL
74 boulevard Edgar Quinet 75014

20221983 VS 75 Eric BODART directeur travaux CLEOR 68 avenue du Maine 75014

20211427 VS 75 Yan LIN gérante SNC LA ROTONDE DES LIN 7 place du 25 août 1944 75014

20221797 VS 75 Ruy ESTEVES responsable GO SPORT
24 rue du Maine- centre 

commercial Montparnasse
75014

20221848 VS 75 Cécile THORETTE médecin CABINET MEDICAL 13 rue Antoine Chantin 75014

20192341 VSR 75 Frédéric Viseur Directeur adjoint de la DILT
Sécurisation Opex

du 21 janvier 2023 au 21 janvier 
2028

230 rue Saint Charles 75015

20221867 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté 
de la Direction des Gares 

d'Ile-de-France

SNCF
Direction des Gares d'ILE-DE-

FRANCE
GARE CHAMP DE MARS

TOUR EIFFEL

Périmètre vidéoprotégé :

quai Branly
boulevard de Grenelle

avenue de Suffren

75015

20221710 VS 75 Responsable logistique SOCIETE GENERALE 42 avenue Félix Faure 75015

20221664 VS 75 Grégoire PERROT directeur
SARL HC 40 CONVENTION 40 à 

l'enseigne QUINZERIE
40 rue de la Convention 75015

20221704 VS 75
Laila AZDAD épouse 

VAN LAETHEM
responsable de l’hôtel HÔTEL DE FRANCE 24 rue de Blomet 75015

20171863 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 69 boulevard Pasteur 75015

20221468 VS 75 Florence LOUDRHIRI responsable opérationnel SSP PARIS à l'enseigne POKAWA
gare Montparnasse, 17 boulevard 

de Vaugirard 
75015

10

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 23



20221834 VS 75 Rabah SATOUR directeur MA LIBERTE 2 rue Linois 75015

20221598 VS 75 Laurent VO gérant SAS NGOC HANH 3 rue Blomet 75015

20221702 VS 75 Valérie BARBERET
directrice administrative et 

financière
HYPNOS à l'enseigne

BATH BAZAAR
6 avenue du Maine 75015

20221912 VS 75 Ludovic MICHELON gérant
SARL HULKALOU à l'enseigne LE 

PETIT GORILLE
46 rue de Cronstadt 75015

20221888 VS 75 Anne LOPES
gestionnaire des ressources 

humaines
GEOX FRANCE 57 rue du Commerce 75015

20221617 VS 75 Mouldi YOUSSFI gérant BOULANGERIE TOUJEN 197 rue de la Croix Nivert 75015

20212077 VSR 75 Arnaud MAZIER Directeur de la Dilt

sécurisation de l'ambassade 
d'Azerbaïjan

du 08 décembre 2022 au 23 janvier 
2023

53 avenue d'Iena 75016

20212077 VSR 75 Frédéric Viseur Directeur adjoint de la DILT

sécurisation de l'ambassade 
d'Azerbaïjan

du 23 janvier 2023 au 23 janvier 
2028

53 avenue d'Iena 75016

20201301 VSR 75 Frédéric Viseur Directeur adjoint de la DILT

sécurisation de l'ambassade du 
Liban

du 21 janvier 2023 au 21 janvier 
2028

33 rue Copernic 75016

20220417 VSR 75 Frédéric Viseur Directeur adjoint de la DILT

sécurisation des abords de la 
Maison Russe des Sciences et de la 

Culture à Paris 
du 21 janvier 2023 au 21 janvier 

2028

66 rue Boissière 75016

20222019 VS 75 Arnaud MAZIER Directeur de la DILT

Sécurisation des abords de 
l'ambassade de la République 

Islamique d'Iran
du 29 décembre 2022 au 29 avril 

2023

7 place d'Iéna 75016

20085290 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 42 rue de Boulainvilliers 75016

11

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 24



20221701 VS 75 Valérie BARBERET
directrice administrative et 

financière
HYPNOS à l'enseigne

BATH BAZAAR
43 avenue Raymond Poincaré 75016

20221803 VS 75 Sophie DULAC présidente DULAC CINÉMAS 18-20 rue de Passy 75016

12

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 25



20221737 VS 75 Emilie ERHARD directrice rétail OH MY CREAM 2 rue Guichard 75016

20221979 VS 75 Emmanuel ROGNON chef des opérations
LIDS HOLDING à l'enseigne 
BOUTIQUE PARIS SAINT 
GERMAIN - MAGASTORE

14 rue Claude Farrère 75016

20221981 VS 75 Frédéric LIOTIER
adjoint direction sécurité 

groupe

HERMES SELLIER (ventes 
exceptionnelles HERMÈS 2023 du 

07 au 16 janvier 2023)

Palais des Congrès de Paris,
2 place de la Porte Maillot

75017

20221689 VS 75
directrice sécurité et 

prévention des incivilités 
Paris

BUREAU DE POSTE
DE PARIS-DEBUSSY

23 bis rue Legendre 75017

20221853 VS 75 Nancy BARDOT
directrice sécurité et 

prévention des incivilités 
Paris

CENTRE COURRIER PPDC 17 27 rue des Renaudes 75017

20171921 VSR 75 Pierre ROLIN co-gérant SARL HÔTEL MEDERIC 4 rue Médéric 75017

20172064 VSR 75 Stéphane VERDON dirigeant
SOGIGOUVION à l'enseigne 

FRANPRIX
25  boulevard Saint-Cyr 75017

20171864 VS 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 11 rue Bayen 75017

20221811 VS 75 Jérôme TRAUCHESSEC gérant
SNC RANDON à l'enseigne 
TAB'SHOP BATIGNOLLES

146 rue Cardinet 75017

20221759 VS 75 Emilie ERHARD directrice rétail OH MY CREAM 67 rue Legendre 75017

20221715 VS 75 Judith GRAPELOUP coordinatrice Retail JM WESTON 98 boulevard de Courcelles 75017

20221846 VS 75 Salior GOMEZ gérant SARL STAN SCOOT 6 rue Lacroix 75017

20221717 VS 75 Vincent FERRANDINI référent-sûreté
VILLE DE PARIS

- SERVICE DES CIMETIERES -
CIMETIÈRE DE MONTMARTRE

Périmètre vidéoprotégé :

rue Ganneron
rue de la Barrière Blanche

rue Joseph de Maistre

75018

20221771 VS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projet sûreté
CAISSE PRIMAIRE D’ASSURANCE 

MALADIE DE PARIS - CPAM
37 rue Belliard 75018

13

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 26



20221953 VS 75
directrice sécurité et 

prévention des incivilités 
LA POSTE PARIS MONTMARTRE 

à l'enseigne LA POSTE
19 rue Duc 75018

20221762 VS 75 Emilie ERHARD directrice rétail OH MY CREAM 90 rue des Martyrs 75018

20221909 VS 75 Francis DOBIS président FL CONSEILS 12 rue Letort 75018

2020078 VSR 75 Frédéric Viseur Directeur adjoint de la DILT

Sécurisation des abords de la 
Mosquée Adda'wa

du 21 janvier 2023 au 21 janvier 
2028

1 avenue de la Porte de la Villette 75019

20221779 VS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projet sûreté
CAISSE PRIMAIRE D’ASSURANCE 

MALADIE DE PARIS - CPAM
74 bis rue Archereau 75019

20221982 VS 75
directeur sécurité et 

prévention des incivilités 
Paris

LA POSTE PARIS-PLACE DES 
FÊTES

48 rue Compans 75019

20141045 BVSR 75
directrice de la sécurité et de 
la Prévention des Incivilités

LA POSTE-SIMON BOLIVAR 8 rue Clavel 75019

20221990 VS 75
directrice sécurité et 

prévention des incivilités 
Paris

BUREAU DE POSTE
ORGUES DE FLANDRE

67 avenue de Flandre 75019

20221926 VS 75
directrice sécurité et 

prévention des incivilités 
Paris

LA POSTE MACDONALD 201 boulevard Macdonald 75019

20083294 VSR 75 Stéphane VERDON dirigeant
SOCIETE DES MAGASINS 

ECONOMIQUES DE PETIT PARIS 
à l'enseigne FRANPRIX

98-108 rue Petit 75019

20222024 VS 75
Sabesan 

THIRULOGASANDARAM
gérant SARL NSP 114  avenue Jean-Jaurès 75019

20085332 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 100 rue de Meaux 75019

20171194 VSR 75 Jean RENCKI curé PAROISSE SAINTE COLETTE 14 bis allée Darius Milhaud 75019

20221893 VS 75 Nicolas ANDRILLON salarié de la compagnie COMPAGNIE VARSORIO 20 rue de la Solidarité 75019

14

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 27



20085331 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 226  rue des Pyrénées 75020

20085946 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 371 rue des Pyrénées 75020

20221929 VS 75 Quentin BENAULT responsable service sûreté

MONDIAL RELAY 
-

 « CONSIGNE N° 148691 »
90 rue Saint-Blaise 75020

20180173 VSR 75 Patrice CHASSERIEAU
directeur du département du 
matériel roulant ferroviaire

RATP
Matériel roulant embarqué

dans les rames du tramway ligne 
T3b

Tramway de la ligne T3b circulant 
entre Porte de Vincennes 75020 
PARIS et Porte d'Asnières 75017

75017
75020

L'adjoint à la cheffe du bureau des polices administratives de sécurité

Sidonie DERBY

15

Préfecture de Police - 75-2023-01-20-00003 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 20 janvier 2023 28


